
 
Государственное автономное образовательное учреждение 

профессионального образования города Севастополя 
«Институт развития образования» 

(ГАОУ ПО ИРО) 
 

П Р И К А З 
 

24 марта 2021 г.              № 149/1 
 
Об установлении стоимости обучения для студентов на 2021-2022 учебный год 

 
В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ приказываю:  
 
1.  Установить стоимость обучения в Государственном автономном 

образовательном учреждении профессионального образования города 
Севастополя «Институт развития образования» (далее – ГАОУ ПО ИРО) в 
2021-2022 учебном году при освоении основных образовательных программ 
среднего профессионального образования: 

по очной форме обучения – согласно приложению №1 к настоящему 
приказу; 

по заочной форме обучения – согласно приложению №2 к настоящему 
приказу; 

2. Бухгалтерии ГАОУ ПО ИРО производить начисление оплаты за 
обучение посеместрово. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в 
течение пяти рабочих дней с даты подписания. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор                                           И.А. Гетманская 

 
 
 
 
 
 

  



Приложение №1 
к приказу ГАОУ ПО ИРО  
от  24.03.2021 № 149/1 
 
 

Стоимость обучения в ГАОУ ПО ИРО в 2021-2022 учебном году при освоении 

основных образовательных программ среднего профессионального образования 

по очной форме обучения 

 

Курс Наименование 
специальности 

Стоимость 
обучения за одного 
студента в год, руб. 

Стоимость 
обучения за 

одного студента 
в семестр, руб. 

1 2 3 4 

1 44.02.02 «Преподавание в               
начальных классах» 

72 000,00 36 000,00 

2 44.02.02 «Преподавание в                            
начальных классах» 

72 000,00 36 000,00 

3 44.02.02 «Преподавание в                            
начальных классах» 

72 000,00 36 000,00 

4 44.02.02 «Преподавание в                            
начальных классах» 

72 000,00 36 000,00 

1 44.02.01 «Дошкольное 
образование» 

72 000,00 36 000,00 

2 44.02.01 «Дошкольное 
образование» 

72 000,00 36 000,00 

3 44.02.01 «Дошкольное 
образование» 

72 000,00 36 000,00 

4 44.02.01 «Дошкольное 
образование» 

72 000,00 36 000,00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 
к приказу ГАОУ ПО ИРО  
от 24.03.2021 №149/1 
 
 

Стоимость обучения в ГАОУ ПО ИРО в 2021-2022 учебном году при освоении 

основных образовательных программ среднего профессионального образования 

по заочной форме обучения 

 

Курс Наименование 
специальности 

Стоимость 
обучения за одного 
студента в год, руб. 

Стоимость 
обучения за 

одного студента 
в семестр, руб. 

1 2 3 4 

1 44.02.02 «Преподавание в               
начальных классах» 

40 000,00 20 000,00 

2 44.02.02 «Преподавание в                            
начальных классах» 

40 000,00 20 000,00 

3 44.02.02 «Преподавание в                            
начальных классах» 

40 000,00 20 000,00 

4 44.02.02 «Преподавание в                            
начальных классах» 

40 000,00 20 000,00 

1 44.02.01 «Дошкольное 
образование» 

40 000,00 20 000,00 

2 44.02.01 «Дошкольное 
образование» 

40 000,00 20 000,00 

3 44.02.01 «Дошкольное 
образование» 

40 000,00 20 000,00 

4 44.02.01 «Дошкольное 
образование» 

40 000,00 20 000,00 

 

 
 

 
 

 
 
 
 


		2021-06-25T14:03:35+0300
	Гетманская Инна Анатольевна




